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Febrer 2020

1 ® Atur registrat

1.1 Flaix d’atur registrat

Les dades d’atur registrat de L'Hospitalet del mes de febrer situen el total de persones inscrites a les Oficines de
Treball de la ciutat en 14.385, el que suposa un augment de 198 persones respecte al mes anterior,un 1,4%, i un
increment de 106 persones aturades en termes interanuals, un 0,7%. Aquest increment mensual també s’observa
de forma similar al Barcelones, un 1,2%, i la provincia de Barcelona, un 0,9%. Al conjunt de Catalunya, el nombre
d’aturats s'incrementa de forma menys intensa un 0,4% respecte al mes de gener. En termes anuals, I'atur
augmenta a L'Hospitalet, un 0,7%, al Barcelonés un 1,2%, a la provincia un 0,3% i al conjunt de Catalunya
disminueix un -0,4%.

La taxa d’atur registral a L'Hospitalet s’estima en 10,77% segons dades del Departament d'Empresa i Ocupacié de la
Generalitat de Catalunya. Aquesta xifra augmenta gairebé 0,1 punts percentuals en comparaciéo amb la de gener
(10,63%) i en termes interanuals, suposa una reduccié similar de -0,1 punts percentuals (10,90%). Aquesta taxa és
la més baixa dels darrers anys. En relacid amb les altres agrupacions territorials, aquest percentatge es troba una
mica per sobre del conjunt de Catalunya (10,20%), la provincia (10,49%) i el Barcelones (9,77%).

Febrer 2020 mes anterior mateix mes any anterior

Atur Variacio Variacié | Variacio Variacio Taxa d'atur
absoluta relativa | absoluta relativa
Catalunya 395.214 1532 @ 0,4% -1.428 @ -0,4% 10,20%
Prov. Barcelona 287.731 2426 @ 0,9% 866 @ 0,3% 10,49%
Barcelones 110.208 1259 @ 1,2% 1281 @ 1,2% 9,77%
L'Hospitalet 14.385 198 @ 1,4% 106 @ 0,7% 10,77%
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Grafic 1. Evolucié mensual del nombre d’'ATURATS registrats a I'Hospitalet. 2016-2020 '.a“
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Grafic 2. Evolucié mensual de la TAXA D’ATUR registral a I'Hospitalet. 2016-2020 (%) Q9
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1.2 Evolucié mensual historica de I'atur (2009-2020)

Grafic 3. Evolucié mensual del nombre d’ATURATS registrats a I'Hospitalet. 2009-2020. En nombre
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Grafic 4. Evolucié mensual de la TAXA D'ATUR registral a I'Hospitalet. 2009-2020 (%)
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1.3 comparativa de 'atur amb Pentorn

Grafic 5. Evolucié mensual i interanual dels aturats registrats a grans municipis de la
provincia de Barcelona. FEBRER 2020
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1.4 Dades detallades per variables d’analisi

Per sexe, I'atur ha augmentat respecte al mes de gener
tant en el cas dels homes com de les dones, perd en el
primer cas ho ha fet de forma menys intensa (37 homes)
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En termes interanuals, el nombre d’aturats que més s’ha
reduits és tram dels més joves , de 16 a 24 anys (6%) i el
gue més ha augmentat, un 3,9%, és el grup de 55i més.

gue entre les dones (161 dones) i fan que el percentatge

d’aturades sobre el total augmenti i se situi en el 54,3%. Per nivell de formaci, respecte el mes de gener a tots el

grups augmenten el nombre de persones aturades i també si

Aquestes variacions suposen un creixement del 0,6% en el ho comparem amb el mateix periode de I'any anterior.

cas dels homes, situant el nombre aturats en 6.568 homes, | o
. . Per sectors economics el que més augmenta en nombre
i el 2,1% en el cas de les dones, situant el nombre q g
d’aturades en 7.817 dones. Respecte al febrer de 2019,

s’ha produit també un augment del nombre d’aturats en

d’aturats és el de les persones de nova incorporacid, un
4,35% i el sector serveis en 169 persones, un 1,5%, pero

L A . , disminueix a la industria (-0,6%), i a la construccié (-0,7%) i a
ambdds generes, perd aquest increment ha estat més

. I'agricultura (-1,8%). En termes interanuals, els sectors
intens entre els homes, un 1,2%, que entre les dones, un & (-1,8%)

0.4% registren una disminucio dels aturats en I'agricultura (-20,6%),
,47/0.

la construccié (0,7%) i en el grup sense ocupacié anterior
La taxa d’atur registral masculina se situa en el 9,73% i la (9%) perd un augment en el sector de la industria (2,1%) i
femenina en el 11,82%. La taxa d’atur s’ha vist els serveis (1,6%).

incrementada respecte al mes de gener en un 0,05% en el _ .
Per ocupacions, hi ha un augment mensual dels aturats a

sis de les nou ocupacions. Aixi I'atur creix entre els entre
treballadors d’activitats agricoles  (5,5%), Directors i
gerents (3,8%) treballadors de la restauracid (3,6%),
artesans, treballadors de les industries i la construccio

cas del homes i d’'un 0,22% en el cas de les dones i és la
més elevada des del marc¢ de 'any passat. Pel que fa a un
any enrere, la taxa disminueix en ambdds col-lectius 0,2
p.p en el cas dels homes i 0,05 p.p. entre les dones. El
diferencial entre ambdds grups augmenta lleugerament
fins a 2,09 p.p. per sobre del registrat el mes de gener ,
1,92, i el del mateix mes de febrer de I'any anterior, 1,94.

(1,9%), els empleats d’oficina (+1,7%)) i les ocupacions
elementals (0,3%),. En termes interanuals, a excepcid del

técnics i professionals de suport (+4,5%) ,els treballadors
Segons el tram d’edat, I'atur mensual augmenta a tots els

trams. Els creixements oscil-len entre el 0,2% del grup de 55
anysimés iel 3% del grup de 25 a 34 anys.

de la restauracié (+2,8%) i el professionals cientifics
(+0,9%) totes les ocupacions registren reduccions.

Per sexe i edat

L'Hospitalet - FEBRER 2020 mes anterior

mateix mes any anterior

Atur % sobre | Variacio Variacié Variacio Variacié

registrat el total | absoluta relativa | absoluta relativa registral
Per sexe:
Home 6.568 45,7% 37 @ 0,6% 75 @ 1,2% 9,73%
Dona 7.817 54,3% 161 @ 2,1% 31 @ 0,4% 11,82%
Per edats:
de 16 a 24 anys 1.094 7,6% 25 @ 2,3% 70 @ -6,0% 12.08%
de 25 a 34 anys 2.510 17,4% 74 @ 3,0% 37 @ 1,5% 9,05%
de 35 a 44 anys 3.223 22,4% 41 @ 1,3% -137 © -4,1% 7,85%
de 45 a 54 anys 3.631 25,2% 52 @ 1,5% 129 @ 3,7% 11,13%
55 anys i més 3.927 27,3% 6 @ 0,2% 147 @ 3,9% 16,96%

Total 14.385 100,0% 198 1,4% 106 0,7% 10,77%
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Grafic 6. Evolucié mensual del nombre d’ATURATS registrats a I'Hospitalet per sexe. 2017-2020
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Grafic 7. Evolucié mensual de la TAXA D'ATUR registral a I'Hospitalet per sexe. 2017-2020 (%)
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Grafic 8. Evolucié mensual del nombre d’'ATURATS registrats a I'Hospitalet per edats. 2017-2020
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Grafic 9. Evolucié mensual de la TAXA D'ATUR registral a I'Hospitalet per edats. 2017-2020 (%)
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Per nivell de formacio

L'Hospitalet - FEBRER 2020 mes anterior mateix mes any anterior
Atur % sobre Variacio Variacio Variacio Variacio
registrat el total absoluta relativa absoluta relativa
Nivells generals o inferiors 11.569 80% 164 @ 1,4% 9 O 0,1%
Sense estudis o primaris
incomplerts 453 3% [ 0,2% 1 @ 0,2%
Estudis primaris complets 1.003 7% 8 @ 0,8% 38 @ 3,9%
Educacié general - Estudis
Secundaris 10.113 70% 155 @ 1,6% -30 © -0,3%
Nivells professionals 2.068 14% 11 © 0,5% 63 @ 3,1%
Programes de formacio
professional - Estudis
secundaris 1.235 9% 31 @ 2,6% 19 @ 1,6%
Técnics-professionals superiors -
Estudis post-secundaris 833 6% 20 © -2,3% 44 @ 5,6%
Estudis universitaris* 748 5% 23 @ 3,2% 34 @ 4,8%
Total 14.385 100% 198 1,4% 106 0,7%

* Estudis universitaris inclou: Universitaris primer cicle - Estudis post-secundaris, Universitaris segon i tercer cicle - Estudis post-secundaris i
alfres estudis post-secundaris.

Grafic 10. Evolucié mensual dels ATURATS registrats a I'Hospitalet per nivell de formacié
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L'Hospitalet - FEBRER 2020 mes anterior mateix mes any anterior
Atur % sobre Variacio Variacio Variacio Variacio

registrat el total absoluta relativa absoluta relativa

Agricultura 54 0,4% -1 @ -1,8% -14 ® -20,6%
Industria 1.188 8,3% 7 @ 0,6% 24 @ 2,1%
Construccio 1.214 8,4% 9 @ -0,7% -8 © -0,7%
Serveis 11.151 77,5% 169 @ 1,5% 181 @ 1,6%
Sense ocupacié anterior 778 5,4% 32 @ 4,3% 77 ©® -9,0%
Total 14.385 100% 198 1,4% 106 0,7%

Grafic 11. Evolucié mensuals del nombre d’ATURATS registrats a I'Hospitalet per sectors economics

1.600 1.800
; CONSTRUCCIO !
INDUSTRIA £} )
1.500
1600
1.400 1.511
1.500
1.300
1.400
1.200
1.300
1.214
1.222
1.100 1.200
0
1.000 108
el argmaig jul.  se ov. ge a alg jul.  se ov. ge
des feb abr juny ag oct des feb abr. juny ag oct des feh gen. Marsmaedy <L DoREnmaremaE o Bl e
2018 2019 2020
2017 2018 2019 2020
950
3 .y E
13000 Sense ocupacio anterior
servels M
12.500
900
12.000
11.267 884
850
11.500
10.970 11.151
0 55
11.000 300 855
10.500
750
10.000 778
9.500 700
] :{_‘. I_: g » g g 5 % g 2 g -? :{_‘. des feb. abr juny ag oct des feb. abr juny ag oct des feh
ol 208 1D — 2017 2018 2019 2020

Informe mensual d’atur i contractacions de I'Hospitalet — FEBRER 2020 Pagina 9




OBSERVATORI

SOCIOECONOMIC
DE L'HOSPITALET ) - . Diputacié ¢ \ Xarxa d'Observatoris
Ajuntament de L'Hospitalet Barcelona del Desenvolupament
, ¥ Econdmic Local

Grafic 12. Nombre d'aturats per seccié economica a I'Hospitalet. FEBRER 2020

3.077

2,220
1.619
1.214
1.034
778 695 685 g3g
468 467 445
IIIIII2362“175145116 93 54 ¢ 6 3

Grafic 13. Variacions del nombre d'aturats per activitat econdmica a I'Hospitalet

Les 10 activitats amb major disminucid Les 10 activitats amb major augment

Variacié mensual. FEBRER 2020 - GENER 2020 Variacid mensual. FEBRER 2020 - GENER 2020

85 Educacid 16 47 Comerg detall, exc. vehicles motor m---‘l
41 Construccié d'immobles - 14 SA Sense ocupacid anterior HHI

82 Activitats administratives d'oficina - 14 78 Activitats relacionades amb I'ocupacio HH

52 Emmagatzematge i afins al transport II 13 81 Serveis a edificis i de jardineria ‘l‘

71 Serveis técnics arquitectura i enginyeria -mlumm 9 96 Altres activitats de serveis personals m

86 Activitats sanitaries -‘l‘mm 8 97 Llars que ocupen personal domestic -H

22 Cautxu i plastic .ml‘ 6 84 Adm. publica, Defensa i SS obligatoria -‘

10 Industries de productes alimentaris l 4 55 Serveis d'allotjament .I

31 Mobles . 4 46 Comerg engros, exc. vehicles motor ‘

38 Tractament de residus l 4 53 Activitats postals i de correus l

Variacié mensual. FEBRER 2020 - FEBRER 2019 Variacié mensual. FEBRER 2020 - FEBRER 2019

SA Sense ocupacio anterior --llllll 77 78 Activitats relacionades amb I'ocupacio .--‘I
82 Activitats administratives d'oficina -‘IMIHH 41 84 Adm. publica, Defensa i SS obligatoria ‘lml“m
43 Activitats especialitzades construccid -‘lmlm 34 55 Serveis d'allotjament ‘IH“'

97 Llars que ocupen personal domestic .l“ 18 56 Serveis de menjar i begudes I‘

80 Activitats de seguretat i investigacio .Hl” 17 41 Construccio d'immobles HI

18 Arts grafiques i suports enregistrats .m 14 62 Serveis de tecnologies de la informacio .ﬂ

49 Transport terrestre i per canonades .m 14 86 Activitats sanitaries .ﬂ

01 Agricultura, ramaderia i caga .H 13 53 Activitats postals i de correus m

74 Activitats professionals i tecniques ncaa .H 13 69 Activitats juridiques i de comptabilitat m

88 Serveis socials sense allotjament . 11 72 Recerca i desenvolupament .3

Informe mensual d’atur i contractacions de I'Hospitalet — FEBRER 2020 Pagina 10




OBSERVATORI
SOCIOECONOMIC

Diputacié Y\ 4 \ Xarxa d'Observatoris
’ Ajuntament de L'Hospitalet Barcelona ni‘ ﬁ a E s- gelD;se_nvLcluplament
.conomic Loca

L'Hospitalet - FEBRER 2020 mes anterior mateix mes any anterior

Aturats % sobre Variacié Variacié Variacié Variacié
CCAE-09 Activitat Economica Registrats el total absoluta relativa absoluta relativa

01 Agricultura, ramaderia i caga 49 0,34% 0 Q 0,0% 13 @ -21,0%
02 Silvicultura i explotacid forestal 3 0,02% -1 @ -33,3% 2 @ -40,0%
03 Pesca i aquicultura 2 0,01% 0,0% 1@ 100,0%
05 Antracita, hulla i lignit 0,00% 0

06 Petroli i gas natural 0 0,00% 0

07 Minerals metal-lics 1 0,01% 0,0% 0 0,0%
08 Minerals no metal-lics ni energétics 1 0,01% 0 0,0%
09 Suport a les industries extractives 1 0,01% 1

10 Industries de productes alimentaris 155 1,08% 4 @ -2,6% 10 @ 6,9%
11 Fabricacié de begudes 9 0,06% 2 @ -22,2% 1@ 12,5%
12 Industries del tabac 1 0,01% 1 1

13 IndUstries textils 50 0,35% 2 @ 4,0% -10 @ -16,7%
14 Confecci6 de peces de vestir 64 0,44% 5 @ 7,8% 2 @ 32%
15 Industria del cuir i del calcat 6 0,04% 0 0,0% 0 0,0%
16 Industries fusta i suro, exc. mobles 23 0,16% 4 @ 17,4% 9 @ 64,3%
17 Industries del paper 27 0,19% 1@ 3,7% 2 @ 8,0%
18 Arts grafiques i suports enregistrats 95 0,66% 2 @ 2,1% ‘14 @ -12,8%
19 Coqueries i refinacié del petroli 1 0,01% ["e} 0,0% (] 0,0%
20 Industries quimiques 66 0,46% 1@ -1,5% 9 @ 15,8%
21 Productes farmaceutics 18 0,13% 0 0,0% 4 @ 28,6%
22 Cautxt i plastic 35 0,24% 6 @ -17,1% 3 0 -7,9%
23 Productes minerals no metal:lics ncaa 11 0,08% 0 0,0% 6 @ -35,3%
24 Metal-ltrgia 55 0,38% 4 0 7,3% 10 @ 22,2%
25 Productes metal-lics, exc. maquinaria 138 0,96% 2 @ -1,4% 7 @ -4,8%
26 Productes informatics i electronics 32 0,22% 1@ 3,1% 3 @ 10,3%
27 Materials i equips eléctrics 42 0,29% 4 @ 9,5% 8 @ 23,5%
28 Maquinaria i equips ncaa 42 0,29% 1@ -2,4% 9 @ -17,6%
29 Vehicles de motor, remolcs i semiremolcs 56 0,39% 3 @ -5,4% 4 @ 7,7%
30 Altres materials de transport 2 0,01% 0 0,0% 3 @ -60,0%
31 Mobles 26 0,18% 4 @ -15,4% -10 @ -27,8%
32 Industries manufactureres diverses 34 0,24% -1 @ -2,9% 3 @ 9,7%
33 Reparaci¢ i instal-lacié de maquinaria 46 0,32% 7@ 15,2% 1 @ 31,4%
35 Energia electrica i gas 6 0,04% 10 16,7% 1@ -14,3%
36 Aigua 2 0,01% 1 1@ -33,3%
37 Tractament d'aigles residuals 1 0,01% 0 0,0% 00 0,0%
38 Tractament de residus 142 0,99% 4 @ -2,8% 10 @ 7,6%
39 Gestid de residus 0,00% 0 0

41 Construccié d'immobles 458 3,18% -14 @ -3,1% 21 @ 4,8%
42 Construccié d'obres d'enginyeria civil 75 0,52% 3@ 4,0% 5 @ 7,1%
43 Activitats especialitzades construccid 681 4,73% 2 @ 0,3% 34 @ -4,8%
45 Venda i reparacié de vehicles motor 96 0,67% 3 0 -3,1% 4 @ -4,0%
46 Comerc engros, exc. vehicles motor 531 3,69% 12 @ 2,3% 10 @ 1,9%
47 Comerc detall, exc. vehicles motor 1.593 11,07% 80 @ 5,0% 3 @ -0,2%
49 Transport terrestre i per canonades 290 2,02% 3 @ 1,0% ‘14 @ -4,6%
50 Transport maritim i per vies interiors 8 0,06% 1@ 12,5% 1@ 14,3%
51 Transport aeri 34 0,24% 1@ 2,9% 9 @ 36,0%
52 Emmagatzematge i afins al transport 169 1,17% 13 @ -7,7% 11 @ 7,0%
55} Activitats postals i de correus 137 0,95% 12 @ 8,8% 14 @ 11,4%
55 Serveis d'allotiament 362 2,52% 15 @ 4,1% 4 @ 13,8%
56 Serveis de menijar i begudes 1.257 8,74% 9 @ 0,7% 2 @ 1,8%
58 Edicio 32 0,22% 0o 0O 0,0% 3 0 -8,6%
59 Cinema i video; enregistrament de so 37 0,26% 0 0,0% 1@ 2,8%
60 Radio i televisio 2 0,01% 0 0,0% 1@ 100,0%
61 Telecomunicacions 55 0,38% 3 @ -5,5% 2 @ 3,8%
62 Serveis de tecnologies de la informacio 83 0,58% 2 @ -2,4% 16 @ 23,9%
63 Serveis d'informacio 27 0,19% 2 @ 7,4% -1 @ -3,6%
64 Mediacio financera 23 0,16% 3 @ -13,0% 9 @ -28,1%
65 Assegurances i fons pensions 26 0,18% 1@ 3,8% 9 @ 52,9%
66 Activitats auxiliars mediaci financera 44 0,31% 2 @ 4,5% 8 @ 22,2%
68 Activitats immobiliaries 116 0,81% 4 @ -3,4% 9 @ 7,2%
69 Activitats juridiques i de comptabilitat 108 0,75% 2 @ 1,9% 14 9 14,9%
70 Seus centrals i consultoria empresarial 38 0,26% 0 0,0% 3 @ -7,3%
71 Serveis técnics arquitectura i enginyeria 53 0,37% 9 @ -17,0% 7 @ -11,7%
72 Recerca i desenvolupament 32 0,22% 6 @ 18,8% 13 @ 68,4%
73 Publicitat i estudis de mercat 115 0,80% 2 @ -1,7% 2 @ 1,8%
74 Activitats professionals i técniques ncaa 346 2,41% -1 @ -0,3% -13 @ -3,6%
75 Activitats veterinaries 3 0,02% 1@ -33,3% 2 @ -40,0%
77 Activitats de lloguer 88 0,61% 0 0,0% -10 @ -10,2%
78 Activitats relacionades amb I'ocupacié 1.201 8,35% 2 @ 1,8% 88 @ 7,9%
79 Agéncies viatges i operadors turistics 28 0,19% 0 0,0% 1@ 3,7%
80 Activitats de seguretat i investigacio 56 0,39% 2 @ 3,6% -17 @ -23,3%
81 Serveis a edificis i de jardineria 1.209 8,40% 20 @ 1,7% 1 @ 0,9%
82 Activitats administratives d'oficina 495 3,44% ‘14 @ -2,8% 41 @ -7,6%
84 Adm. publica, Defensa i SS obligatoria 467 3,25% 6 @ 3,4% 61 @ 15,0%
85 Educacio 211 1,47% -16 @ -7,6% 2 09 -0,9%
86 Activitats sanitaries 224 1,56% 8 @ -3,6% 16 @ 7,7%
87 Serveis socials amb allotiament 227 1,58% 9 @ 4,0% € @ -3,4%
88 Serveis socials sense allotiament 234 1,63% 3 @ 1,3% 11 @ -4,5%
90 Activitats artistiques i d'espectacles 32 0,22% 1@ -3,1% 5 @ -13,5%
91 Biblioteques i museus 10 0,07% 1@ -10,0% 3 @ -23,1%
92 Jocs d'atzar i apostes 23 0,16% 2 0 -8,7% 3@ -11,5%
93 Activitats esportives i d'entreteniment 110 0,76% 2 @ 1,8% 2 @ 1,9%
94 Activitats associatives 91 0,63% 4 @ -4,4% 8 @ 9,6%
95 Reparaci¢ ordinadors i efectes personals 26 0,18% -1 @ -3,8% 3 @ 13,0%
96 Altres activitats de serveis personals 328 2,28% 18 @ 5,5% 2 @ -0,6%
97 Llars que ocupen personal domeéstic 467 3,25% 17 @ 3,6% -18 @ -3,7%
98 Llars que prod. béns i serveis Us propi 1 0,01% 0 0,0% 1@ -50,0%
99 Organismes extraterritorials 6 0,04% 2 @ 33,3% 3@ 100,0%
SA Sense ocupacié anterior 778 5,41% 32 @ 4,1% 77 @ -9,0%

-

Aturats registrats L'H 14.385 100% 198 @ 1,4% 106 0,7%
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Per ocupacié principal

L'Hospitalet - FEBRER 2020 mes anterior mateix mes any anterior

Atur Variacio Variacio

registrat absoluta relativa

01 Directors i gerents

02 Professionals cientifics i intel-lectuals

03  Técnics i professionals de suport

04 Empleats oficina comptables i administratius

05 Treballadors restauracid, personals i venedors
06 Treballadors act. agricoles, ramaderes i pesqueres
07 Artesans, treballadors indUstries i construccid

08 Operadors instal-lacions i maquines, i muntadors

Ocupacions elementals

Total

83
559
953

1.474
3.840
77
1.554
725
5.120

14.385

% sobre | Variacio Variacio
el total | absoluta relativa
0,6% 3 @ 3,8%
3,9% 5 ® -0,9%
6,6% 0 0,0%
10,2% 24 @ 1,7%
26,7% 133 @ 3,6%
0,5% 4 @ 5,5%
10,8% 29 @ 1,9%
5,0% 5 @ -0,7%
35,6% 15 @ 0,3%
100% 198 1,4%
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o
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Grafic 14. Variacions del nombre d'ATURATS per subgrup principal d'ocupacié a L'Hospitalet

-6,7%
0,9%
4,5%

-0,2%
2,8%

-2,5%

-0,6%

-1,5%

-0,2%

0,7%

Les 10 ocupacions amb major disminucié

Variacié mensual. FEBRER 2020 - GENER 2020

96 Peons construcci6 i mineria Ill |\|\||
83 Maquinistes locomotora, operador maquinaria i mariners m'mm‘

94 Recollidors residus, venedors carrer i altres sim. \HIHNH

22 Professors ensenyament primari, secundari i superior HIHH

98 Peons transport, descarregadors i reposadors HIHH

28 Professionals ciéncies socials n‘

35 Representants, agents comercials i similars n‘

74 Mecanics ajustadors maquinaria ‘

95 Peons agraris, forestals i pesquers !I\

27 Professionals tecnologies de la informacio !““

Variacié mensual. FEBRER 2020 - FEBRER 2019

43 Altres administratius sense atencié al public Il
97 Peons industries manufactureres \IIII\I\IIIII\
81 Operadors instal-lacions i maquines fixes HIHWH

56 Treballadors que tenen cura persones, serv. salut HHIHH

59 Treballadors serveis de proteccid i seguretat HH\H

92 Altre tipus de personal de neteja HH\H

75 Especialistes en electricitat i electronica “H\l\

71 Treballadors obres estructurals construccid i sim. l”‘

27 Professionals tecnologies de la informacio

36 Prof. gestié administrativa, forces i cossos seguretat I}m

Variacié mensual. FEBRER 2020 - GENER 2020
5
5
9
4.
5

iy

Treballadors assalariats serveis restauracio
Dependents botigues i magatzems

Altre tipus de personal de neteja

Empleats agéncies viatges, recepcionistes i sim.
Caixers i taquillers (exc. banca)

58 Treballadors serveis personals

91 Empleats domestics

97 Peons industries manufactureres

7
7

B o A NN

~

Treballadors indUstria alimentacid, begudes i tabac
Treballadors obres estructurals construccio i sim.

e

Variacié mensual. FEBRER 2020 - FEBRER 2019
5
44 Empleats agéncies viatges, recepcionistes i sim.

—

Treballadors assalariats serveis restauracio

52 Dependents botigues i magatzems
31 Tecnics ciéncies i enginyeries

9
5
84 Conductors vehicles, transport urba o carretera
9
9

©

Peons transport, descarregadors i reposadors

o

Caixers i taquillers (exc. banca)

w

Ajudants preparaci6 aliments

s

Peons construccid i mineria

5

o

Treballadors serveis personals

20 VM.
TS
32 | [0

127 I

23 [

12

EEN

0

10

B

65 [ NN
(52| [

24 1IN

37 1

37 (LI

26 &

1

1

Les 10 ocupacions amb major augment
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L'Hospitalet - FEBRER 2020 mes anterior mateix mes any anterior
Aturats % sobre Variacio Variacié Variacio Variacio
Ocupacid principal Registrats el total absoluta relativa absoluta relativa
00 Ocupacions militars 0 0,00% 00 0,0% 2 @ -1000%
11 Directius administracions publiques i empreses 6 0,03% 2 @ 50,0% 3@ 100,0%
12 Directors departaments administratius i comercials 47 0,31% 3 @ 6,8% @ 2,2%
13 Directors produccié i operacions 24 0,17% (N ®] 0,0% (N ®] 0,0%
14 Directors i gerents empreses hostaleria i comerc 4 0,03% -1 -20,0% -8 @ -66,7%
15 Directors i gerents altres empreses serveis ncaa 2 0,02% -1 -33,3% 2 @ -50,0%
21 Professionals de la salut 35 0,22% 4 12,9% 4 @ -10,3%
22 Professors ensenyament primari, secundari i superior 69 0,53% 7 -9,2% 5 @ 7,8%
23 Altres professionals ensenyament 36 0,23% 3 9,1% 2 @ 5,9%
24 Professionals ciéncies fisiques, quimiques i enginyeries 141 0,98% 0 0,0% 2 0,7%
25 Professionals dret 13 0,09% 0 O 0,0% 0o QO 0,0%
26 Especialistes administracio i comercialitzacid 110 0,74% 3 @ 2,8% 14 @ 14,6%
27 Professionals tecnologies de la informacid 40 0,30% 3 @ -7,0% -13 @ -24,5%
28 Professionals ciéncies socials 53 0,40% 4 @ -7,0% 2 @ 3,9%
29 Professionals cultura i espectacle 62 0,44% 1@ -1,6% 2 @ -3,1%
31 Tecnics ciéncies i enginyeries 251 1,74% 1@ 0,4% 37 @ 17,3%
32 Supervisors mines, industries i construccio 15 0,11% -1 @ -6,3% 9 @ -37,5%
33 Tecnics sanitaris i professionals terapies alternatives 62 0,44% -1 @ -1,6% 3 @ -4,6%
34 Professionals de suport finances i matematiques 27 0,18% 1@ 3,8% 8 @ 42,1%
35 Representants, agents comercials i similars 215 1,52% 4 @ -1,8% 10 @ 4,9%
36 Prof. gestié administrativa, forces i cossos seguretat 143 0,98% 2 @ 1,4% 11 @ -7,1%
37 Prof. suport serveis juridics, socials i sim. 137 0,93% 3 @ 2,2% 13 @ 10,5%
38 Técnics tecnologies informacié i comunicacio (TIC) 103 0,72% -1 @ -1,0% 4 @ -3,7%
41 Empleats serveis comptables, financers i transport 129 0,89% 1 @ 0,8% 5 @ -3,7%
42 Empleats biblioteques, correus i similars 41 0,29% 1@ -2,4% 2 @ 5,1%
43 Altres administratius sense atencio al public 916 6,39% 3 @ -0,3% 50 @ -5,2%
44 Empleats agéncies viatges, recepcionistes i sim. 381 2,46% 27 @ 7,6% 52 @ 15,8%
45 Administratius amb atencio al public ncaa 7 0,05% o O 0,0% 2 @ -22,2%
50 Cambrers i cuiners propietaris 4 0,03% 0o Q 0,0% 1 @ 33,3%
51 Treballadors assalariats serveis restauracid 1.065 7,06% 49 @ 4,8% 65 @ 6,5%
52 Dependents botigues i magatzems 1518 10,22% 48 @ 3,3% 44 @ 3,0%
53 Comerciants propietaris botigues 1 0,00% 1 0 0,0% 2 @ -66,7%
54 Venedors (exc. botigues i magatzems) 37 0,26% 1@ -2,6% 7 @ -15,9%
55 Caixers i taquillers (exc. banca) 214 1,33% 23 @ 12,0% 26 @ 13,8%
56 Treballadors que tenen cura persones, serv. salut 274 1,91% -1 @ -0,4% 23 @ -7,7%
57 Altres treballadors que tenen cura persones 139 0,95% 2 @ 1,5% 4 @ 3,0%
58 Treballadors serveis personals 457 3,08% 14 @ 32% 17 @ 3,9%
59 Treballadors serveis de proteccio i seguretat 131 0,92% 2 @ -1,5% 21 @ -13,8%
61 Treballadors act. agricoles 71 0,46% 5 @ 7,6% 5 @ -6,6%
62 Treballadors act. ramaderes (avicoles i sim.) 2 0,01% o O 0,0% 1 @ 100,0%
63 Treballadors act. agropecuaries mixtes 1 0,01% 00 0,0% 1@ -50,0%
64 Treballadors act. forestals, pesqueres, cinegetiques 3 0,03% -1 @ -25,0% ] -99,5%
71 Treballadors obres estructurals construccio i sim. 533 3,66% 6 @ 1,1% ‘14 @ -2,6%
72 Treballadors acabats construccié i instal-lacions 292 1,99% 6 @ 2,1% 1@ 0,3%
73 Soldadors, muntadors estructures metal-liques, sim. 177 1,24% -1 @ -0,6% 10 @ 6,0%
74 Mecanics ajustadors maquinaria 127 0,91% 4 @ -3,1% 4 @ 3,3%
75 Especialistes en electricitat i electronica 207 1,43% o] 0,5% 17 @ -7,6%
76 Mecanics precisié metalls, ceramistes i artesans 77 0,50% 5 @ 6,9% 7 @ 10,0%
77 Treballadors industria alimentacid, begudes i tabac 85 0,52% 10 @ 13,3% 4 @ -4,5%
78 Treballadors fusta, téxtil, confeccio, pell i calgat 56 0,35% 6 @ 12,0% 3 @ 5,7%
81 Operadors instal:lacions i maquines fixes 173 1,22% 3 @ -1,7% 26 @ -13,1%
82 Muntadors i engalzadors en fabriques 129 0,88% 2 @ 1,6% 6 @ 4,9%
83 Magquinistes locomotora, operador maquinaria i mariners 94 0,72% -10 @ -9,6% -10 @ -9,6%
84 Conductors vehicles, transport urba o carretera 329 2,25% 6 @ 1,9% 19 @ 6,1%
91 Empleats domestics 225 1,47% 13 @ 6,1% 9 @ -3,8%
92 Altre tipus de personal de neteja 2.001 13,69% 32 @ 1,6% 21 @ -1,0%
93 Ajudants preparacié aliments 324 2,24% 2 @ 0,6% 19 @ 6,2%
94 Recollidors residus, venedors carrer i altres sim. 84 0,65% 10 @ -10,6% 5 @ -5,6%
95 Peons agraris, forestals i pesquers 39 0,30% 4 @ -9,3% 1@ -2,5%
96 Peons construccio i mineria 414 3,03% 22 @ -5,0% 18 @ 4,5%
97 Peons industries manufactureres 1.263 8,70% 11 @ 0,9% 48 @ -3,7%
98 Peons transport, descarregadors i reposadors 770 5,40% -7 @ -0,9% 37 @ 5,0%

>
>

Aturats retistrats L'H 14.385 99% 198 1,4% 106 0,7%
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2 ° Contractacié registrada

2.1 Flaix de la contractaci6 registrada

L'Hospitalet - FEBRER 2020

Nombre % s/ total Variacio Variacio
contractes L'H mensual (%) anual (%)

Per tipus de contracte:

Indefinits 862 14,6% -7,3% @ 3,4%
Temporals 5.060 85,4% -12,5% @ 8,2%
Per sexe i tipus de contracte:
Indefinits 510 8,6% -6,6% @ 6,0%
Home Temporals 2.494 42,1% -9,1% @ 11,0%
Total 3.004 50,7% -8,7% @ 10,1%
Indefinits 352 5,9% -8,3% @ -0,3%
Dona Temporals 2.566 43,3% -15,5% @ 5,6%
Total 2.918 49,3% -14,7% @ 4,9%
Per edats i tipus de contracte:
Indefinits 144 2,4% -4,0% @ -11,1%
<25 anys Temporals 946 16,0% -16,8% @ -9,5%
Total 1.090 18,4% -15,3% @ -9,7%
Indefinits 507 8,6% -8,8% @ 3,0%
de 25-44 anys Temporals 3.000 50,7% -9,1% @ 20,0%
Total 3.507 59,2% -9,1% @ 17,3%
Indefinits 211 3,6% -5,8% @ 17,2%
> 44 anys Temporals 1.114 18,8% -17,0% @ -1,7%
Total 1.325 22,4% -15,4% @ 0,9%
Per sectors i tipus de contracte:
Indefinits 64 1,1% 6,7% ® -7,2%
IndUstria Temporals 322 5,4% -27,0% @ 38,8%
Total 386 6,5% -23,0% @ 28,2%
Indefinits 55 0,9% -33,7% @ 10,0%
Construccio Temporals 285 4,8% 7,1% o 25,0%
Total 340 5,7% -2,6% @ 22,3%
Indefinits 743 12,5% -5,6% @ 3,9%
Serveis Temporals 4.450 75,1% -11,6% @ 6,1%
Total 5.193 87,7% -10,8% @ 5,8%
Per nivell de formacié i tipus de contracte:
NivellSIenerals Indefinits 600 10,1% -4,9% @ 6,0%
. . Temporals 3.378 57,0% -6,2% @ 13,4%
o inferiors Total 3.978 67,2% -6,0% @ 12,2%
Nivells Indefinits 90 1,5% 2,3% © 0,0%
) Temporals 683 11,5% -27,9% @ -9,3%
professionals  yo1q) 773 13,1%  -253% @  -8,3%
Indefinits 172 2,9% -18,5% @ -2,8%
Universitaris Temporals 999 16,9% -18,8% @ 7,2%
Total 1.171 19,8% -18,8% @ 5,6%
TOTAL:

L'Hospitalet s922 | | -12% 7,5%

Provincia de Barcelona 184.114 _ -6% -3,2%
Catalunya 237368 | | 6% -2,1%

Informe mensual d’atur i contractacions de I'Hospitalet — FEBRER 2020

Diputacié Y\ 4 D =~ N Xarxa d'Observatoris
X del Desenvolupament
Barcelona AV‘ / u- Econdmic Local

La contractacid registrada, en termes
intermensuals, ha disminuit tant a L'Hospitalet (-
12%) com al I'ambit provincial i catala (-6%). No
obstant, en termes interanuals, s‘observa un
increment en la contractacié a L'Hospitalet en un
7,5%, mentre que als altres dos ambits, la
contractacio s’ha reduit entre un -3,2iun-2,1%ala
provincia de Barcelona i al conjunt de Catalunya
respectivament..

Entrant en detall, en termes mensuals en relacio
al gener, la disminuciéd dels contractes ha estat
generalitzat a la majoria de les variables
analitzades. En grans trets, els contractes
indefinits s’han reduit en un -7,3%, mentre que
els temporals ho han fet en un -12,5%. Si
analitzem la contractacid per sectors, la
contractacié ha disminuit en el seu conjunt pero
ha augmentat, un 6,7%, en el cas dels contractes
indefinits en la industria i un 7,1 en els temporals
del sector de la construccio.

En termes interanuals, la contractacio ha millorat
en general a totes les variables, per génere, per
sectors, per nivell de formacié. En quant a I'edat,
la contractacid que ha sofert la major davallada ha
estat la dels menors de 25 anys en un -9,7%. Per
ultim, en quant a la contractacié per nivell de
formacio, el perfil que ha disminuit el volum de
contractes és el dels nivells professionals, amb un
descens del -8,3%.
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Grafic 15. Evolucié mensual del nombre contractes signats a I'Hospitalet

10.000

9.000

8.000

7.000

6.000

5.000

4.000
S SR TR SR RS ER R SR A S R R R R SRR
2016 2017 2013 2019 2020

Grafic 16. Evolucié del nombre contractes signats a I'Hospitalet al mes de_FEBRER
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Grafic 17. Evolucié del nombre contractes signats per tipus a I'Hospitalet al mes de FEBRER
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Grafic 18. Evolucié del nombre contractes signats per sectors a I'Hospitalet al mes de FEBRER
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